ORIGINAL MEXIKANISCHE TACOS

Tacos sind das beliebte mexikanische Gericht, das an jeder
Ecke in Mexiko zu finden ist. Taco-Verkaufsstande pragen das
typische mexikanische Stadtbild. Sie bestehen aus Teigfla-
den (Tortillas), die aus Mais- oder Weizenmehl, Wasser und
Salz hergestellt werden. Sie werden mit unterschiedlichen
Fillungen und scharfen Saucen (Salsas) serviert. Wir bieten
als Fullungen Rindfleisch, Hiihnchen, Champignons und Kase.

Tacos con Pollo 2 Stk 8,90

Tacos mit Hiihnchen, WeiBkraut, Salsa Mexicana 3 Stk 12,30
(Tomaten, Zwiebeln, Koriander, Chili, Limettensaft),
dazu Guacamole und Salsa Verde ® 4

Tacos con Carne de Res 2 Stk 10,40

Tacos mit Rindfleisch, WeiBkraut, Salsa Mexicana 3 Stk 13,90
(Tomaten, Zwiebeln, Koriander, Chili, Limettensaft),
dazu Guacamole und Salsa Verde ™ 4

Tacos con Champifiones 2 Stk 8,00

Tacos mit Champignons, WeiBkraut, Salsa Mexicana 3 Stk 10,90
(Tomaten, Zwiebeln, Koriander, Chili, Limettensaft),
dazu Guacamole und Salsa Verde ® 4

QUESADILLAS 2 Stk 8,00

Mit Kase*? gefiillt, dazu Rdmersalat, Salsa Mexicana 3 Stk 10,90
(Tomaten, Zwiebeln, Koriander, Chili, Limettensaft),
dazu Guacamole und Salsa Verde ™ 4

Alle Tacos oder Quesadillas wahlweise
mit Weizen- oder Maistortillas

TEX MEX FOOD

Tacos con Carne y Queso 11,10
2 Tacos mit Rinderhackfleisch, Zwiebeln, Mais, Paprika, Bohnen
und Kése *? gefiillt, dazu kleiner Beilagensalat

Chili con Carne 10,40
Rinderhackfleisch mit Zwiebeln, Mais, Paprika und Bohnen
in Tomatensauce (pikant), dazu Baguette &

Nachos Uberbacken 7,80
Nachos mit Kédse A2 (iberbacken, dazu Krauterquark A2

Chili Cheese Fries 9,80
French Fries mit Chili con Carne und Kése *? liberbacken

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Wiirstchen ' mit French Fries
4 Chicken Nuggets " mit French Fries

Kinderburger
Kleiner Burger im Sesambrotchen 264259 mit Rindfleisch °,
Mayonnaise °¢'*2 Tomate, Gurke °*, Eisbergsalat

Hacksteak
Rinderhacksteak mit French Fries

SIDE ORDERS

Extra Brot
3 Baguettescheiben €'

Cole Slaw
Farmersalat mit WeiBkraut, Karottenstreifen,
Ananasstiickchen und Mayonnaise 26"

Small Salad
Kleiner gemischter Salat

French Fries V'
Pommes Frites

Country Potatoes
Knusprig gebackene Kartoffelecken P£¢"2 mit Krauterquark A2

SiiBkartoffel-Pommes
mit Kréuterquark A2

French Fries mit Jalapefios & Kédse A2 (iberbacken

Gerne servieren wir dazu Dips (Schélchen)
fiir jeden Geschmack:
Mayonnaise 2¢"H2
Krauterquark A2
Salsa
Sweet-Chili-Sauce
Remouladen-Sauce 2
Curry-Sauce P62
Barbecue-Sauce A3
Guacamole
Vegane Mayonnaise ®' V’

DESSERT

American Cheesecake
Amerikanischer Kasekuchen A€ mit Schokoladensauce *

Hot Brownig AF3.61H
mit Vanilleeis # und Karamellsauce

Milchshake *
wahlweise: Erdbeere, Schokolade, Vanille

Portion Sahne & Kirsche

6,10
6,10

8,10

7,10

0,80

4,20

4,40

5,20

6,50

6,00

7,20

0,60
0,70
0,80
0,90
0,90
0,90
0,90
1,40
1,40

5,50

5,80

4,90

0,90



WASSER

Bio-Kristall Medium / Still Flasche

Frankenbrunnen Exquisit
spritzig oder naturelle

Flasche
Tafelwasser
mit Kohlensédure
SOFTDRINKS
Coca Cola 2*/ Light 2457
Coca Cola Zero 2458 Flasche
Mezzo Mix 2* (Cola & Fanta)
Fanta ?
Sprite
BIO-Apfelschorle Flasche
SCHWEPPES
Bitter Lemon ¢ Flasche
Tonic Water © Flasche
Ginger Ale 2 Flasche
ELEPHANT BAY EISTEE
Blueberry Flasche
Cherry Flasche
Peach Flasche
Pomegranate Flasche
NOW

Biologisches Erfrischungsgetrank
100% Bio, 100% Geschmack (Flasche)

Fresh Lemon / Holler Blite / Pink Rhabarber

Red Berry / Sunny Orange

ENERGY DRINK

Red Bull 24° / Sugarfree

0,331
0,251
0,501
0,751

0,301
0,501

0,301
0,501

0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,331

0,201
0,201
0,201

0,33l
0,331
0,331
0,331

0,331

0,251

3,70
3,50
4,80
5,70

2,90
3,50

3,20
410

410

3,20
410

3,20
410

3,20
410

3,90

3,10
3,10
3,10

3,90
3,90
3,90
3,90

3,80

4,70

BURGER UPGRADES

Gerne servieren wir zu jedem Burger auf Wunsch
anstatt French Fries auch:

Country Potatoes +2,60
Knusprig gebackene Kartoffelecken P£€'2 mit Krauterquark A2
SuiBkartoffel-Pommes +2,90
mit Kréuterquark A2

Cheese (Edamer *?) +1,60
Cheddar (Cheddar #2) +1,60
Bacon (Speck ) +2,20
Jalapenos (scharfe Paprikaringe) +1,70
Extra Beef (Extra viel Rindfleisch) +4,80
MAIN ORDERS

Chicken on Toast 10,70

Hiihnerbrustwiirfel mit Eisbergsalat, Tomaten und Currysauce P€'#2
auf einem Toast ¢ mit Mayonnaise ®¢'"2, dazu French Fries und Salat

Crunchy Chicken Nuggets 11,40
Paniertes Hiihnchenfleisch & mit Currydip 62,
dazu French Fries und kleiner Beilagensalat

Barbecue Chicken 14,00
Hiihnerbrust mit Barbecuesauce -2,
dazu French Fries und kleiner Beilagensalat

Buffalo Chicken Wings 13,80
Hahnchenfliigel 2 mit scharfer Salsasauce und Barbecuesauce *~'°,
dazu French Fries und kleiner Beilagensalat

Hiiftsteak 24,10
Argentinisches Rinderhiiftsteak ° (200 gr.) mit Krauterbutter At
dazu French Fries und Kkleiner Beilagensalat ™2

Gerne servieren wir zu den Main Orders auf Wunsch
anstatt French Fries auch:

Country Potatoes +2,60
Knusprig gebackene Kartoffelecken P£¢"2 mit Krauterquark A2

SiiBkartoffel-Pommes +2,90
mit Krauterquark *'2



BURGER

Das Fleisch flir unsere saftigen Burger-Patties beziehen wir
taglich frisch aus der Region vom Metzgermeister Kraft & Lehr.

Veggie 11,80
Vegetarischer Burger aus Kartoffeln, Frischkése A, Gemiise der Saison und
Krautern im Briochebrotchen A£€'* mit Tomate, Salatgurke, Eisbergsalat
und Zwiebeln, Mayonnaise >¢'"2 dazu Farmersalat > 10

(WeiBkraut, Karotten & Ananas) und French Fries

Vegan V' 12,30
Veganer Burger aus Kartoffeln, veganer Creme, Gemiise der Saison

und Krautern im veganen Briochebrotchen &¢'% mit Tomate, Salatgurke,
Eisbergsalat, Zwiebeln, veganer Mayonnaise ', dazu French Fries

Chicken 12,70
Burger im Briochebrotchen AE¢'# mit Hilhnerbrust, Gurke P+,

Eisbergsalat, Zwiebeln, Mayonnaise ¢'"2 Barbecuesauce -,

dazu Farmersalat P"*-'° (WeiBkraut, Karotten & Ananas) und French Fries

Basic 12,90
Burger im Briochebrdtchen A&¢"H mit Rindfleisch, Tomate, Gurke P4
Eisbergsalat, Zwiebeln, Mayonnaise >¢"2 dazu Farmersalat P10
(WeiBkraut, Karotten & Ananas) und French Fries

Barbecue 13,50
Burger im Briochebrdtchen A&¢"H mit Rindfleisch, Tomate, Gurke °*,
Eisbergsalat, Zwiebeln, Barbecuesauce A-'%, Mayonnaise &2,

dazu Farmersalat °*-'° (WeiBkraut, Karotten & Ananas) und French Fries

Pulled Pork 14,00
Burger im Briochebrotchen A£¢'# mit hausgemachtem Pulled Pork, Tomate,
Gurke P, Jalapefios, Eishergsalat, Rostzwiebeln und Mayonnaise 62,
dazu Farmersalat "*-'° (WeiBkraut, Karotten & Ananas) und French Fries

CINE Spezial 14,20
Burger im Briochebrotchen A&6"H mit Rindfleisch, Tomate, Jalapefios,
Eisbergsalat und Zwiebeln, Mayonnaise >¢'2 mit Kése A2 iiberbacken,
dazu Guacamoledip, Farmersalat "0 (WeiBkraut, Karotten & Ananas)

und French Fries

Blue Cheese 14,40
Burger im Briochebrotchen A£¢'# mit Rindfleisch und mit Gorgonzola
liberbacken, mit Eisbergsalat, Zwiebeln, Mayonnaise >¢'12,

dazu Farmersalat P"*-'° (WeiBkraut, Karotten & Ananas) und French Fries

Crispy Chicken 15,90
Burger im Briochebrotchen &€ mit Crispy Chicken, Curry-Mayonnaise,
Frihlingslauch, Tomate, Salatgurke und Eishergsalat,

dazu Farmersalat "*-'° (WeiBkraut, Karotten & Ananas) und French Fries

LOW CARB

Burger ohne Brotchen -0,50

Burger ohne French Fries -1,90

WOLFRA-SAFTE

Apfelsaft
Bananen-Nektar
Johannisbeer-Nektar
Kiba (Kirsche & Banane)
Maracuja-Nektar
Orangensaft
Sauerkirsch-Nektar

Saftschorle

BIER

BIER VOM FASS
Neumarkter Lammsbrau

Hell Urstoff &
Hefeweizen "¢
Radler &

Jever Pilsener ¢

FLASCHENBIERE
Neumarkter Lammsbrau

Edel Pils Zzzisch
Lammsbrau Alkoholfrei &

Hefeweizen €% dunkel / leicht / alkoholfrei

Dunkel

Schanzenbrau Rot &

Zeltner Vollbier Hell &
Jever Fun ® alkoholfrei
Desperados €42

PROSECCO

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

Prosecco ,,Bubbles Against Troubles*

Deutscher Winzersekt ¥

WEISSWEIN

Pinot Grigio
Tafelwein ™ Italien

Lugana Vigneto ,La Mandolara“
Qualitatswein M, Italien

Flasche

0,21

3,20
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20

0,31
3,90

0,501
0,501
0,501

0,401

0,331
0,331
0,501
0,501

0,501
0,501
0,331
0,331

0,101
0,751

0,101
0,201

0,101
0,201

0,41

5,10
5,10
5,10
5,10
5,10
5,10
5,10

051
5,10

4,20
4,20
4,20

410

3,90
3,90
4,20
4,20

4,20
4,20
3,90
4,90

4,50
30,60

3,20
5,60

4,40
7,80



ROTWEIN

Chianti DOC

Qualitatswein ™, Italien

Merlot Caliterra
Qualitatswein ™, Chile

ROSEWEIN

Bardolino Chiaretto
Tafelwein ™, Italien
Flasche

WEINSCHORLE

Weinschorle
Tafelwein ™ weiB oder rot

SPRIZZ

Aperol Sprizz
Aperol 2, Prosecco ™ und Tafelwasser auf Eis

Ingwer Sprizz
Aperol 28, Prosecco ™ und Ginger Beer auf Eis

Hugo
Prosecco ™ mit Holunder und frischer Minze auf Eis

Lillet Wild Berry
Prosecco M mit Lillet, Schweppes Wild-Berry

Apéro Paradisi

Ramazotti Aperitivo Rosato, Grapefruitsaft und Prosecco " auf Eis

LONGDRINKS & COCKTAILS

Campari Orange
Orangensaft, 4 ¢l Campari ?

Bacardi Cola
Cola 2*, 4 cl Bacardi Rum weiB

Bombay Sapphire Gin Tonic

Bombay Sapphire Gin 4cl, Tonic Water 8, Bitter Lemon oder Soda

Jack Daniel‘s Cola
Cola 2*, 4 cl Jack Daniel‘s

Wodka Lemon
Bitter Lemon ¢, 4 ¢l Wodka

Wodka Red Bull
Red Bull 2%, 4 ¢l Wodka

0,101
0,201

0,101
0,201

0,101
0,201
0,751

0,201
0,401

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

3,20
9,60

4,40
7,20

3,30
5,90
22,00

4,50
6,70

6,90

6,90

6,90

6,90

8,10

6,50

7,50

8,20

8,20

8,20

8,20

SALAD

Alle Salate servieren wir wahlweise mit
House-Dressing A**'2 oder Rucola-Senf-Dressing V'

Small Salad V' 4,40
Kleiner gemischter Salat mit Gurke, Tomaten, Karotten, Paprika,
Mais und Zwiebeln, dazu Baguette ©'

Mixed Salad V' 8,30
Gemischter Salat mit Gurke, Tomaten, Karotten, Paprika, Mais und
Zwiebeln, dazu Baguette ®

[talian Salad 12,30
Gemischter Salat mit Schinken ', Edamer 2, Thunfisch, Ei, Gurke,
Tomaten, Karotten, Paprika, Mais, Zwiebeln und Oliven 3,

dazu Baguette &

Caesar Salad 10,90
Romersalat mit Parmesan #, Cherry-Tomaten und Parmesandressing *,
dazu Baguette ©

wahlweise auch mit gebratener Hiihnerbrust +3,60

Shrimps Salad 12,60
Gemischter Salat mit gebackenen Shrimps ©¢2, Gurke, Tomaten, Karotten,
Paprika, Mais, Zwiebeln und Sweet-Chilisauce, dazu Baguette &

HOT DOGS

Hot ‘Diggity‘ Dog 6,70
Hot Dog &'° mit Mayonnaise 22, Gurken °* und Réstzwiebeln ¢

Hot ‘Cheese’ Dog 7,10
Hot Dog &'° mit Mayonnaise ¢""2, Gurken °*, Rostzwiebeln &'
und Kése 2 iiberbacken

Gerne servieren wir zu allen Hot Dogs
French Fries +2,90

Country Potatoes +4,10
Knusprig gebackene Kartoffelecken P£¢'2 mit Krauterquark *'

SiiBkartoffel-Pommes +4,40
mit Kréuterquark A2



BREAKFAST
Bis 16:00 Uhr

Eggs any Style 5,80
2 Eier nach Wunsch (Riihr-, Spiegeleier oder Omelette)
mit Grilltomate und Toast &'

+ Bacon (Speck ) +2,20
+ Ham (Schinken 1) +1,80
+ Cheese (Edamer #?) +1,60
+ Tomato (frische Tomaten-Wiirfel) +1,30
+ Cheddar +1,60
Pancakes 5,10

2 Pfannkuchen A€"#F mit Ahornsirup und Walniissen

STARTERS

Garlic Bread 4,40
3 Scheiben Knoblauchbaguette *¢!

Onion Rings 5,80
Gebackene Zwiebelringe &2 mit Salsa- und Remouladensauce *?

Mozzarella-Sticks 8,00
Gebackener Mozzarella ~¢' (6 Stiick) mit Salsa- und Remouladensauce 2

Mixed Starters 10,40
3 Mozzarella-Sticks *€', 5 Onion Rings "2 und 4 gebackene Shrimps ¢¢12
mit Salsa- und Remouladensauce *'2

SANDWICHES

B.L.T. & Cheese SUB (Bacon-Lettuce-Tomatoe) 8,90
StangenweiBbrot ¢ mit Tomate, Speck ', Mayonnaise 62,
Eisbergsalat und Kase *2 liberbacken

SUB-Sandwich 9,80
StangenweiBbrotG1 mit gebratener Putenbrust °, Mayonnaise %¢'2,
Tomate, Eisbergsalat, Zwiebel, Kése *? und Gurke

+ Bacon (Speck 1) +2,20

Original Club Sandwich 9,10
Toast ¢ mit gebratener Putenbrust °, Speck ', Mayonnaise 2¢'12,
Tomate und Eishergsalat

Philly Cheese Steak Sandwich 12,90
StangenweiBbrot ¢ mit argentinischem Rinderhiiftsteak °, Kase #2,
Eisbergsalat, Mayonnaise "¢'*2 und geschmorten Zwiebeln

HIGH VOLTAGE

El Jimador Tequila

blanco/reposado
Smirnoff Vodka

Jack Daniel‘s

HOT & ICED DRINKS

Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato (mit geschdumter Milch)
Cappuccino A

Milchkaffee

Kakao A

HeiBe Zitrone

HeiBe Milch mit Honig

Glas Milch warm oder kalt

Iced Cappuccino
Cappuccino * auf Eiswiirfeln

Iced Americano
Kleiner Kaffee auf Eiswiirfeln

TEA

2cl
4 cl
2cl
4 cl
4 cl

klein

3,20
2,90
3,10
3,60
4,20
3,60
3,50
3,10
2,60
3,60

3,20

English Breakfast Aromatisierter Schwarztee, Sri Lanka

Earl Grey Aromatisierter Schwarztee, Darjeeling
Green Dragon Griiner Tee, China

Refreshing Mint Krautertee mit Pfefferminze
Fruity Camomille Krautertee mit Kamille
Sweet Berries Aromatisierter Friichtetee
Jasmine Gold Aromatisierter Griiner Tee, China
Wellness Vitalisierender Kréutertee

Auf Wunsch erhalten Sie Ihr HeiBgetrank
auch laktosefrei oder mit Haferdrink (+ 0,30 €).

3,10
5,20
3,10
5,20
6,50

groB

4,20
3,90
410
4,60

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80



\Y vegan
) scharf

Allergene:

A=Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose) ® B=Fisch ® C=Krebstiere ® D=Senf ® E=Sesam e
F=Schalenfriichte (F1=Mandel, F2=Haselnuss, F3=Walnuss, F4=Cashew, F5=Pecannuss, F6=Paranuss,
F7=Pistazie, F8=Macadamianuss, F9=Queenslandnuss) ® G=Glutenhaltiges Getreide oder deren Hybridstdmme
(G1=Weizen, G2=Roggen, G3=Dinkel, G4=Gerste, G5=Hafer, G6=Kamut) ® H=Eier ® |=Soja ® J=Lupine ®
K=Erdniisse ® L=Sellerie ® M=Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder
10mg/I e N=Weichtiere

Zusatzstoffe/Hinweise:
 1=mit Konservierungsstoff und Antioxidationsmittel ¢ 2=mit Farbstoff ® 3=geschwarzt
* 4=Koffeinhaltig ® 5=mit SiiBstoffen Cyclamat, Acesulfan und Aspartam (enthalt Phenylalanin)
© 6=chininhaltig ® 7=Nahrwer je 100 ml: By t0,8 kJ (0,19 keal), EiweiB 0,012g, Kohlenhydrate
0,03g, Fett 0,09 ® 8=N&hrwertangaben je 100 ml: Brennwert < 1,0 kJ (0,25 kcal), EiweiB < 0,1g, Kohlenhydrate <
0,1g, Fett 0,0g ® 9=mit Taurin ® 10=mit Konservierungsstoff 11=mit Antioxidationsmittel ® 12=mit Phosphat e
13=mit Geschmacksverstérker

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

_ Unsere
Offnungszeiten:

Sonntag - Donnerstag

11:30 - 23:00 Uhr
(Ktiche bis 22:00 Uhr)

Freitag & Samstag
11:30 - 0:00 Uhr

(Kiche bis 23:00 Uhr)



